
*
*

*
*

DINAF €ás,coDENAH
Gobiemo de la Repúbiica

D recoóñ de N¡ñ.r Adolescenoa y Fam¡Ila (OINAF)-
Colonie Huñuya calle la Salud N'1101
Porpuente a desnivel de la Col- ElPr¿do Tegucigalpá. HonduÉs. C.A.
lel 2235-i9¿e

HONDURAS

ACUERDO EJECUTM No. 014-2023

LA DIRECCIÓN DE NÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

CONSIDERANDO: Que mediante Decreto Ejecutivo PCMNo.27-2014 de fecha 4 de junio
del 2014, la Dirección de Niñez, Adolescencia y Famili4 siendo ratificado en el artículo 2 del
Decreto Legislativo Número 34-2021publicado en el Diario Oñcial La Gaceta" en fecha 16
dejulio del año 2021, mediante el cual se ratifican las disposiciones contenidas en el Decreto
Ejecutivo No. PCM-027 -2014 de fecha 4 de junio de2014.

CONSIDERANDO: Que, por el principio de la desconcentación de los procesos decisorios,
se entiende la transferencia de facultades de gestión y resolución hacia niveles de jerarquía
inferior de las entidades públicas.

CONSIDERAI\IDO: Que el Artículo 4, prírrafo segudo, de la Ley dg p¡6gsrlimis¡fe
Administraüvo establece que el superior podni delegar el ejercicio de sus funciones para
asuntos concretos, siempre que la competencia sea atribuida genéricamente al ramo de la
Administración de que forman parte el superior y el inferior.

CONSIDERANDO: Que mediante Acue¡do Ejecutivo Nrtunero ll3-2022 de fecha 23 de
febrero del año 2022, se nombró a la ciudadana DULCE MARIA VILLA¡IUEVA
SANCTIEZ como DIRECTORA EJECUTTVA DE LA DIRECCION DE NTÑEZ
ADOLESCENCIA Y FAMILIA (DrNAr).

CONSIDERA¡{DO: Que el afículo 33 de la Ley de Contratación del Estado literalmente
establece que, para la revbión y andlí¡i¡ de las ofertas en los proceümientos de selección
de contatistas, el órgano responsable de la contratación designará una Comisión de
Evaluación integrada por tres (3) o cinco (5) funcionarios de amplia experiencia y
capacidad" la cual formulará la ¡ecomcndación conespondienle.

CONSIDERANDOI Que el ortículo 5j del Reglamento de la Ley de Contratación del
Estado establece que, los integrantes de la Comisün Evaluadora debenín poseer amplia
experiencia, ética, conocimiento y capacidad en el tema que *fiín calfrcando, y seguirán
los procedimienfos y criferios previam¿nte establecidos en el pliego de condiciones.

CONSIDERANDO: Que mediante Memorandum DINAF-DE-No.063-2023 de fechaZ2 de

del ño 2023, se solicita la emisión del acuerdo de nombramiento del Comité de

ón para la contratación de los Servicios de Seguridad Privada para el año 2023 No.
-LPN-GC-00r-2023.

DIN.

o c{

{$
R{sND

F-/

fehrero



E

i-:H
DINAF Éás¡caDENAH

Gobierno de la República

SEGUNDO:

TERCERO:

Drrecclón de N¡ñez. Adolescencia y Fam¡lÉ (DINAF)
Colonia Hurnuya €lle la salud N'1101
Por puenle a desnvelde lá Col. El Pr¿do. feglogalpa, Honduras. CA
Tel 2235-794A

Los Ciudadanos RODI§ FRANCISCO MEDINA CASTILLO, ROQUE
FRANCISCO FIALLOS GOME[ y FLORENCIA
BETA¡ICOURTH, serán responsables del ejercicio de la facultad
delegada y deberán actuar conforme a la Ley y reglamentos vigentes.

La presente delegación es de ejecución inmediata, teniendo vigencia
du¡ante el proceso de evaluación de la Licitación DINAF-LPN-GC-001-
2023 para los Servicios de Seguridad Privada.- COMUNIQUESE.

HONDURAS
PORTANTO

En aplicación de los A¡tículos 36, numerales 8 y 19; 1 16, 122 y 123 de la Ley General de la
Administración Pública; 1, 4, 5,22,23,24,25,26,27 y 30 de la Ley de Procedimiento

Administrativo, 4, 24, segarldo prírrafo y 27 del Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo, 11, 12, 14,32 y 33 de la Ley de

Contratación del Estado, 51 y 53 del Reglarnento de la Ley de Contratación del Estado,

Decreto Ejecutiv o PCM- 27-2014 del 06 de junio de 2014, afículo 2 del Decreto Legislativo
Número 34-2021 publicado en el Diario Oficial La Gaceta en fecha 16 dejulio del año 2021,

mediante el cual se ratiñcan las disposiciones contenidas en el Decreto Ejecutivo No. PCM-
027 -2014 de fecha 4 de junio de 2014.

ACUERDA

PRIMERO: Delegar para integar el Comité de Evaluación para la Licitación DINAF-
LPN-GC-001-2023 a los ciudadanos, Abogado RODIS FRANCISCO
MEDINA CASTILLO, Oficial Jurídico de la Asesoría Legal, Licenciado
ROQIr'E FRA¡{CISCO FIALLOS GÓD4EZ, representante de
Administración y F LORENCIA BETANCOURTH, como Coordinadora
del Proceso.

Dado en la ciudad de Tegucigalp4 Municipio del Distrito Central, a los veintidós (22) dras

del mes de febrero del año dos mil veintitrés (2023).

ABOG.
Ejecu

ABOG. MARIO NIO
Secretario G Por

Acuerdo No. 013-2023

URASNDo

*****


